АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2020

	№
	121

	с. Летник

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Муниципальная политика» на 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 03.12.2020 № 106/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»,
Постановляю:
1. Утвердить  план реализации  муниципальной  программы  Летницкого сельского поселения   «Муниципальная политика» на 2021  год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2021 года.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения
            Н. А. Ельтинова

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

Муниципальной программы «Муниципальная политика» на 2021 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 Развитие муниципального управления и муниципальной службы
	Администрация Летницкого сельского поселения
	X
	X

	28,0
	0,0
	0,0
	28,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 Развитие муниципальной службы
	Администрация Летницкого сельского поселения
	Обеспечить профессиональное развитие муниципальных служащих; оплата членских взносов в Совет муниципальных образований
	2021 год весь период
	28,0
	0,0
	0,0
	28,0
	0,0

	Контрольное событие  муниципальной
программы 1.1
	Глава Администрации Летницкого сельского поселения Ельтинова Н. А.
	Обеспечение профессионального развитие муниципальных служащих
	2021 год весь период
	X
	X
	X
	X
	Х

	Подпрограмма 2 Долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Летницкого сельского поселения
	X
	X

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Летницкого сельского поселения и снижение недоимки
	Администрация Летницкого сельского поселения
	Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам; достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов; сокращение неэффективных налоговых льгот
	2021 год весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие  муниципальной

программы 2.1

	Глава Администрации Летницкого сельского поселения Ельтинова Н. А.
	Формирование бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района в рамках и с учетом долгосрочного прогноза параметров бюджетной системы , что обеспечит стабильность, предсказуемость бюджетной политики, исполнение расходных обязательств.
	2021 год весь период
	X
	X
	X
	X
	Х

	Подпрограмма 3 Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Летницкого сельского поселения
	X
	X

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1 Разработка и совершенствование нормативно-правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Летницкого сельского поселения
	Своевременная и качественная разработка нормативно- правовых актов Летницкого сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса; повышение эффективности исполнения муниципальных функций
	2021 год весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие  муниципальной
программы 3.1
	Глава Администрации Летницкого сельского поселения Ельтинова Н. А.
	Разработка и внесение в Собрание депутатов Летницкого сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете и об отчете об исполнении бюджета; повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов, качественная организация исполнения бюджета
	2021 год весь период
	X
	X
	X
	X
	Х

	Подпрограмма 4 Управление муниципальным долгом
	Администрация Летницкого сельского поселения
	X
	X

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1 Обеспечение проведение политики муниципальных заимствований, управление муниципальным долгом
	Администрация Летницкого сельского поселения
	Обслуживание муниципального долга в пределах установленных БК РФ; отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам
	2021 год весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие  муниципальной
программы 4.1
	Глава Администрации Летницкого сельского поселения Ельтинова Н. А.
	При необходимости планирование расходов на обслуживание муниципального долга в пределах установленных БК РФ; отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам
	2021 год весь период
	X
	X
	X
	X
	Х

	Подпрограмма 5 Содействие повышению качества управления муниципальными финансами
	Администрация Летницкого сельского поселения
	X
	X

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5.1 Методическая поддержка осуществления бюджетного процесса
	Администрация Летницкого сельского поселения
	Повышение качества управления бюджетным процессом, соблюдение требований бюджетного закодательства
	2021 год весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие  муниципальной
программы 5.1
	Глава Администрации Летницкого сельского поселения Ельтинова Н. А.
	Создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами; соблюдение требований бюджетного законодательства; повышение качества бюджетного планирования и исполнения бюджета; управление муниципальной собственностью и оказания муниципальных услуг, прозрачности бюджетного процесса
	2021 год весь период
	X
	X
	X
	X
	Х

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X

	Администрация Летницкого сельского поселения
	X
	X

	28,0
	0,0
	0,0
	28,0
	0,0